
 

Národní vzdělávací fond 

Národní informační středisko pro poradenství 

 

 

 

 

ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ A TRH PRÁCE  
v roce 2000 

 

BIBLIOGRAFIE 

 

 

 

 

 

 

 

Praha, červen 2001 



OBSAH 

 

PŘEDMLUVA 3 

1 .  KNIHY,  MONOGRAFIE,  INFORMAČNÍ MATERIÁLY,  
STUDIE 4 

2 .  PUBLIKACE VYDANÉ V ANGLICKÉM JAZYCE 18 

3.  SBORNÍKY Z KONFERENCÍ 20 

4.  SERIÁLOVÉ PUBLIKACE 22 

 

 2



PŘEDMLUVA 

Každoročně zpracováváme bibliografii s názvem „Odborné vzdělávání 
a trh práce“ určenou především institucím, které působí v oblasti 
poradenství pro volbu vzdělávání a povolání. 

Bibliografie zahrnuje dokumenty pojednávající o problematice 
odborného, mimoškolního a celoživotního vzdělávání. Obsaženy jsou 
též materiály z oblasti výchovného i kariérového poradenství, 
rekvalifikací, pracovních příležitostí a trhu práce. Výběr publikací byl 
omezen nejen tematickou relevancí, ale zároveň podmínkou vydání v 
roce 2000 v České republice. Bibliografické záznamy uvádějí 
monografie, sborníky, informační materiály, studie, analýzy i periodiky. 
Mnohé z uváděných zdrojů byly vydány především pro interní potřeby. 
Jejich informační hodnotu však ocení mnozí z těch, kteří pracují ve 
zmiňovaných oblastech. Do bibliografie nejsou zařazeny záznamy 
jednotlivých článků z časopisů nebo statí ze sborníků.  

Stejně jako v minulých letech bylo při sběru dat pro bibliografii  využito 
spolupráce s institucemi, které pracují v oblasti poradenství či 
vzdělávání. Ústav pro informace ve vzdělávání, Institut pedagogicko-
psychologického poradenství, Centrum pro studium vysokého školství, 
Výzkumný ústav odborného školství, Ministerstvo práce a sociálních 
věcí, Výzkumný ústav práce a sociálních věcí a Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy poskytly seznamy vlastních publikací vydaných 
v roce 2000. Dalšími zdroji se staly katalogy Národní knihovny ČR, 
Katalog knihoven AV ČR, Souborný katalog ČR, databáze Národních 
agentur ISSN a ISBN a souborný katalog UK.  

Při sestavování bibliografie byly použity téměř výhradně sekundární 
informační zdroje, které se liší úrovní popisu. Z tohoto důvodu se 
jednotlivé záznamy v bibliografii liší množstvím uvedených údajů.  

I toto, v pořadí již třetí vydání bibliografie zachovává původní strukturu 
členění obsahu. V první části se uvádí monografické publikace, 
informační materiály a zprávy, ve druhé jsou zahrnuty dokumenty 
publikované v angličtině. V následující části jsou uvedeny záznamy 
sborníků z konferencí, Poslední, čtvrtá část uvádí periodika, která 
vycházela v roce 2000. 

 3



1. KNIHY, MONOGRAFIE, INFORMAČNÍ MATERIÁLY, STUDIE 

 

Analýza vzdělávací politiky 1999. Praha : Ústav pro informace ve 
vzdělávání, 2000. 98 s. 

ARNOLDOVÁ, Anna. Vybrané kapitoly ze sociálního zabezpečení : I. 
část. 1. vyd. Praha : Karolinum, 2000. 247 s. ISBN 80-246-0092-7. 

Atlas školství okresů : Bruntál, Frýdek-Místek, Jeseník, Karviná, Nový 
Jičín, Olomouc, Opava, Ostrava, Prostějov, Přerov, Šumperk, Vsetín. 
1. vyd. Brno : P.F.art, 2000. 104 s. ISBN 80-86152-18-9. 

Atlas školství okresů : České Budějovice, Český Krumlov, Jindřichův 
Hradec, Pelhřimov, Písek, Prachatice, Strakonice, Tábor. 1. vyd. Brno : 
P.F.art, 2000. 80 s. ISBN 80-86152-20-0. 

Atlas školství okresů : Plzeň-město, Plzeň-jih, Plzeň-sever, Domažlice, 
Cheb, Karlovy Vary, Klatovy, Rokycany, Sokolov, Tachov. 1. vyd. Brno 
: P.F.art, 2000. 96 s. ISBN 80-86152-21-9. 

Atlas školství. Praha. Obvody 1-10. Praha-východ. Praha-západ. 1. 
vyd. Brno : P.F.art, 2000. 176 s. ISBN 80-86152-19-7. 

Atlas školství. Vyšší odborné školy. Jazykové školy. Vysoké školy 
České republiky. 1. vyd. Brno : P.F.art, 2000. 72 s. ISBN 80-86152-24-
3.  

BERNÝ, Libor, ELIÁŠKOVÁ, Ivana, ŠKARKA, David. Kam na školu : 
střední školy v České republice. Školní rok 2001-2002. 1. vyd. Praha : 
Výzkumný ústav odborného školství, 2000.  
467 s. 

BERNÝ, Libor, ELIÁŠOVÁ, Ivana, ŠKARKA, David. Kam na školu : 
učební obory. Školní rok 2001-2002. 1. vyd. Praha : Výzkumný ústav 
odborného školství, cop. 2000. 467 s. ISBN 80-85118-63-7. 

Bilančně-diagnostická pracoviště ve službách zaměstnanosti. Praha : 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR - Správa služeb 
zaměstnanosti, 2000. 14 s. 

 4



BJALKOVSKI, Christo, FRÜHBAUER, Ondřej. Sociální služby 
v zemích Evropské unie. Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních 
věcí, 2000. 37 s. 

BLÍŽKOVSKÝ, Bohumír, KUČEROVÁ, Stanislava, KURELOVÁ, 
Milena. Středoevropský učitel na prahu učící se společnosti 21. století : 
vzdělávací instituce, profesní činnosti a podmínky učitelů České, 
Slovenské a Polské republiky. 1. vyd. Brno : Konvoj, 2000. 251 s. ISBN 
80-85615-95-9. 

BOČKOVÁ, Věra. Celoživotní vzdělávání - výzva nebo povinnost? : 
kurz S.O.S. Evropa 11. 1. vyd. Olomouc : Univerzita Palackého, 2000. 
ii, 29 s. ISBN 80-244-0155-X. 

BRUTHANSOVÁ, Daniela, ČERVENKOVÁ, Anna, HOLMEROVÁ, Iva. 
Sociální hospitalizace. Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních 
věcí, 2000. 48 s.: tab., příl. 

CAMPBELL, Carolyn. Evropská univerzita : příručka institucionálního 
přístupu ke strategickému řízení, k řízení kvality, k evropské 
vysokoškolské politice a k akademickému uznávání kvalifikací. 1. vyd. 
Praha : Centrum pro studium vysokého školství, 2000. 52 s. ISBN 80-
86302-25-3. 

Celoživotní vzdělávání na fakultách Univerzity Karlovy v Praze : 
informace o současných i připravovaných programech zpracovaná ke 
dni 29. 2. 2000. 1. vyd. Praha : Karolinum, 2000. 70 s. ISBN 80-246-
0097-8. 

DOUBRAVOVÁ, Zuzana. Terciární neuniverzitní vzdělávání v 
zahraničí. Praha : Výzkumný ústav odborného školství, 2000. 41 s. 
ISBN 80-85118-62-9. 

DUDA, Martin, HORÁČKOVÁ, Dagmar. Nezaměstnaní absolventi škol 
: duben 2000. 1. vyd. [Praha] : Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR, 2000. 39 s. 

DVOŘÁKOVÁ, Eva. Centrum dalšího vzdělávání : informace o studiu v 
programech celoživotního vzdělávání (2000-2001). 1. vyd. Liberec : 
Technická univerzita Liberec, 2000. 23 s. ISBN 80-7083-402-1. 

 5



EGER, Ludvík. Jak tvořit distanční text. 1. vyd. Plzeň : Západočeská 
univerzita v Plzni, 2000. 46, 11 s. ISBN 80-7082-651-7.  

FLEK, Miroslav, GRAMEL, Miroslav, FISCHLOVÁ, Drahomíra. Cena 
práce a zaměstnanost v procesu transformace a restrukturalizace 
české ekonomiky. Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 
2000. 141 s. 

FREIBERGOVÁ, Zuzana. Hodnocení kvality studijních programů. 
Projekt rezortního výzkumu MŠMT. Praha : Centrum pro studium 
vysokého školství, 2000, 80 str. 

FREIBERGOVÁ, Zuzana. Vysokoškolské poradenství. 2. vyd. Praha : 
Centrum pro studium vysokého školství, 2000. 71 s. ISBN 80-86302-
11-3. 

HÁLA, Jaroslav. Vnitropodniková sociální politika. Praha : Výzkumný 
ústav práce a sociálních věcí, 2000. 64 s. 

HÁLA, Jaroslav, RUDOLF, Vladimír. Regionální politika zaměstnanosti 
při strukturálních změnách. Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních 
věcí, 2000. 59 s. 

HAVLÍČKOVÁ, Věra, aj. Prognózování potřeby vzdělávání a odborné 
kvalifikace v zemích procházejících ekonomickou transformací : 
poučení vyplývající ze západoevropských zkušeností. Praha : Národní 
vzdělávací fond - Národní observatoř pro odborné vzdělávání a trh 
práce, 2000. 39 s. 

HAVLÍČKOVÁ, Věra, STRIETSKA-ILINA, Olga. Klíčové ukazatele II : 
odborné vzdělávání a příprava ve střední a východní Evropě (za roky 
1995 -1998). Praha : Národní vzdělávací fond - Národní observatoř pro 
odborné vzdělávání ; Národní informační středisko pro poradenství, 
2000. 54 s. 

HLADÍKOVÁ, Karin. Marketingové poradenství a jeho využití v oblasti 
vzdělávání : diplomová práce. Praha : Univerzita Karlova - Filozofická 
fakulta - Katedra andragogiky a personálního řízení, 2000. 105 s. 

HOLEC, Petr. Spolupráce vysoké školy s okolním prostředím. 2. vyd. 
Praha : Centrum pro studium vysokého školství, 2000. 61 s.  

 6



HORÁČKOVÁ, Dagmar, DUDA, Martin. Nezaměstnaní absolventi škol. 
Praha : Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky - 
Odbor strategie a informační politiky, 2000. 39 s. 

HORÁKOVÁ, Milada. Mezinárodní pracovní migrace v ČR. Bulletin č. 
4. 1. vyd. Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 2000. 44 s. 

HORÁKOVÁ, Milada. Mezinárodní pracovní migrace v ČR. Bulletin č. 
5. Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 2000. 48 s. 

HORÁKOVÁ, Milada. Současný vývoj pracovních migrací v České 
republice. Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 2000. 62 s. 

HORÁKOVÁ, Milada. Srovnávací analýza migračních politik. Praha : 
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 2000. 51 s. 

HORÁKOVÁ, Milada. Vývoj pracovních migrací v České republice. 
Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 2000. 43 s. 

HORSKÁ, Stanislava. Princip rovného zacházení s muži a ženami v 
zaměstnání. 1. vyd. Praha : Ministerstvo práce a sociálních věcí, 2000. 

HOŘENÍ, Helena. Příprava pracovníků a systém vzdělávání v a. s. 
Energomontáže Liberec v souladu s normami ČSN ISO 9002 : 
diplomová práce. Praha : Univerzita Karlova - Filozofická fakulta - 
Katedra andragogiky a personálního řízení, 2000. 107 s. 

HUTAŘ, Jan. Zaměstnávání zdravotně postižených občanů : co je 
dobré o tom vědět. 1. vyd. Praha : Sdružení zdravotně postižených, 
2000. Přeruš. str. 

Informační a poradenské aktivity zaměřené na odborné vzdělávání a 
trh práce v České republice. 2. aktual. vyd. Praha: Národní vzdělávací 
fond - Národní informační středisko pro poradenství, 2000. 212 s. 

Jak žijí a učí se mladí Evropané. 1. vyd. Praha : Univerzita Karlova - 
Pedagogická fakulta, 2000. 78 s. ISBN 80-7290-027-7. 

JESENSKÝ, Ján. Andragogika a gerontagogika handicapovaných. 1. 
vyd. Praha : Karolinum, 2000. 354 s. ISBN 80-7184-823-9. 

 7



JURAJDA, Štěpán, SINGER, Miroslav. Ženy versus muži na trhu práce 
: trocha empirie. 1. vyd. Praha : Česká společnost ekonomická, 2000. 
30 s. 

JUSTOVÁ, Helena. Celoživotní vzdělávání na fakultách Univerzity 
Karlovy v Praze. 1. vyd. Praha : Univerzita Karlova v Praze, 2000. 70 
s. ISBN 80-246-0097-8. 

JUSTOVÁ, Helena. Univerzita 3. věku na Univerzitě Karlově v Praze : 
akademický rok 2000/2001. 1. vyd. Praha : Karolinum, 2000. 26 s. 
ISBN 80-246-0096-X. 

KADLEC, Miroslav, aj. Co potřebují absolventi škol pro uplatnění na 
trhu práce. Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání ; Výzkumný 
ústav odborného školství ; Centrum pro studium vysokého školství, 
2000. 69 s. ISBN 80-211-0363-9. 

KADLEC, Miroslav, BLAŽÍČKOVÁ, Jolana, KONOPÁSKOVÁ, Anna. 
Profesní nároky sektorů a odvětví : analytická zpráva. 1. vyd. Praha : 
Ústav pro informace ve vzdělávání ; Výzkumný ústav odborného 
školství ; Centrum pro studium vysokého školství,  2000. 60 s. 
Pracovní texty projektu Uplatnění absolventů škol: analýza a výhled. 

KADLEC, Miroslav, KONOPÁSKOVÁ, Anna, STRÁDAL, Jiří. Profesní 
a kariérní poradenství, teorie a praxe pro 21. století. 1. vyd. Praha : 
Ústav pro informace ve vzdělávání ; Výzkumný ústav odborného 
školství ; Centrum pro studium vysokého školství, 2000. 39 s. Pracovní 
texty projektu „Uplatnění absolventů škol: analýza a výhled“ 8/2000. 

Kam na školu : školní rok 2001-2002. Praha : Výzkumný ústav 
odborného školství, 2000. 467 s. ISBN 80-85118-63-7. 

KLEVETA, Jaroslav. Státní politika zaměstnanosti. 1. vyd. Olomouc : 
Univerzita Palackého, 2000. ii, 44 s. ISBN 80-244-0147-9. 

KOFROŇOVÁ, Olga, VOJTĚCH, Jiří. Analýza vzdělávacích programů 
z hlediska zaměstnatelnosti absolventů. 1. vyd. Ústav pro informace ve 
vzdělávání ; Výzkumný ústav odborného školství ; Centrum pro 
studium vysokého školství, 2000. 67 s. Pracovní texty projektu 
„Uplatnění absolventů škol: analýza a výhled“. 

 8



KOFROŇOVÁ, Olga, VOJTĚCH, Jiří, HREŠAN, Jiří. Šetření k realizaci 
odborného výcviku ve 3letých učebních a 4letých studijních oborech 
SOU. 1. vyd. Praha : Výzkumný ústav odborného školství, 2000. 13 s. 
ISBN 80-85118-60-2. 

Koncepce státní informační politiky ve vzdělávání. Praha : Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR, 2000. Nestr. 

KOSCHIN, Felix. Analýza vzdělávací politiky 1999 : překlad. Praha : 
Ústav pro informace ve vzdělávání, 2000. 98 s. 

KOTÍKOVÁ, Jaroslava. Úloha politiky zaměstnanosti v oblasti 
pracovně profesního poradenství pro zprostředkování zaměstnání : 
souhrnná zpráva. Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 
2000. 33 s. 

KROUPA, Aleš, HÁLA, Jaroslav. Podniková očekávání od novelizace 
pracovněprávních předpisů. Praha : Výzkumný ústav práce a 
sociálních věcí, 2000. 33 s. 

KUCHAŘOVÁ, Věra, ZAMYKALOVÁ, Lenka. Rovnost příležitostí žen a 
mužů na trhu práce. Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 
2000. 105 s. 

KUX, Jaroslav, BAŠTÝŘ, Ivo, FORMANOVÁ, Jana. Vývoj hlavních 
ekonomických a sociálních ukazatelů České republiky 1990 - I.-
II.(III.)Q 2000. Bulletin No. 15. Praha : Výzkumný ústav práce a 
sociálních věcí, 2000. 30 s. 

LAIXNEROVÁ, Veronika. Lingua 1997 – 2000. Praha : Národní 
agentura programu Socrates, 2000. 24 s. 

LUKÁŠ, Zdeněk. Regionální a strukturální politika EU. Praha : Národní 
vzdělávací fond ; Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, 2000. 132 s. ISBN 
80-238-5978-1. 

MALÝ, Josef. Finanční řízení a veřejné zakázky. Praha : Národní 
vzdělávací fond ; Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, 2000. 110 s. ISBN 
80-238-5977-3. 

 9



MIKULÍK, Oldřich, MARIOT, Peter (editoři). Aktuální aspekty teritoriální 
struktury ČR a SR. 1. vyd. Brno : Regiograph ; Ostrava : AV ČR. Ústav 
geoniky, 2000. 131 s. ISBN 80-86377-01-6. 

MOLNÁRFI, Mikuláš. Nezaměstnanost a politika zaměstnanosti v ČR v 
letech 1990-1999. [b. m.] : Univerzita Karlova. Fakulta sociálních věd. 
Institut ekonomických studií, 2000. 59 s. 

MUŽÍK, Jaroslav. Management ve vzdělávání dospělých. 1. vyd. Praha 
: Eurolex Bohemia, 2000. 107 s. ISBN 80-86432-00-9. 

Národní program rozvoje vzdělávání v České republice. Praha : 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, 2000. 64 s. 

Národní program rozvoje vzdělávání v České republice: 2. verze. 
Praha : Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, 2000. 112 s. 
Pracovní text k vnějšímu připomínkovému řízení. 

NECHVÁTALOVÁ, Jana. Socrates Info : Comenius 1 a Comenius 2. 2. 
Praha : Národní agentura programu  Socrates, 2000. 8 s. 

NECHVÁTALOVÁ, Jana. Socrates Info : Comenius 2. 1 a Comenius 3. 
Praha : Národní agentura programu  Socrates, 2000. 4 s. 

Nová maturita II. Druhý návrh rámcových aspektů reformy maturitní 
zkoušky : podkladový materiál pro druhou etapu veřejné diskuse o 
reformě maturitní zkoušky. 1. vyd. Praha : Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR, 2000. 13 s. 

NOVOSAD, Libor. Základy speciálního poradenství : struktura a formy 
poradenské pomoci lidem se zdravotním nebo sociálním 
znevýhodněním. 1. vyd. Praha : Portál, 2000. 159 s. ISBN 80-7178-
197-5. 

OBÁDALOVÁ, Miroslava. Náklady na bydlení českých domácností : 
studie k ochranným funkcím životního minima. Praha : Výzkumný 
ústav práce a sociálních věcí, 2000. 83 s. 

Odborné vzdělávání a trh práce v roce 1999 : bibliografie. Praha : 
Národní vzdělávací fond - Národní informační středisko pro 
poradenství, 2000. 22 s. 

 10



Otevřené a distanční vzdělávání na vysokých školách : současný stav 
a perspektivy. 1. vyd.  Olomouc : Univerzita Palackého, 2000. 96 s. 
ISBN 80-244-0120-7. 

PAŠIAKOVÁ, Danuša. Arion 1999 – 2000. Praha : Národní agentura 
programu  Socrates, 2000. 40 s. 

PAŠIAKOVÁ, Danuša.  Socrates Info : Arion. Praha : Národní agentura 
programu  Socrates, 2000. 6 s. 

PETROVÁ, Dana. Socrates Info : Erasmus. Praha : Národní agentura 
programu  Socrates, 2000. 6 s. 

PETROVÁ, Dana. Socrates Info : compendium projektů zaměřených 
na rozvoj učebních osnov (CD) a intenzivní programy (IP) 1998 – 
2000. Praha : Národní agentura programu  Socrates, 2000. 6 s. 

PETROVÁ, Dana. Socrates Info : Lingua. Praha : Národní agentura 
programu  Socrates, 2000. 4 s. 

Plány na zavedení ECTS. Praha : Centrum pro studium vysokého 
školství, 2000. 

POLECHOVÁ, Pavla. Interaktivní a kooperativní strategie v 
evropských projektech škol. 1. vyd. Praha : Univerzita Karlova - 
Pedagogická fakulta, 2000. 61 s. ISBN 80-7290-024-2. 

Pomoc evropské unie zaměřená na zaměstnanost a lidské zdroje : 
stručný průvodce Evropským sociálním fondem určený pro  budoucí 
členské státy. Praha : Národní vzdělávací fond, 2000. 50 s. Překlad z 
originálu European Union assistance for employment and human 
resources : a brief guide to the ESF for future member states. 

Pracovněprávní předpisy. Zaměstnanost. Ostrava : Sagit, 2000. 192 s. 
ISBN 80-7208-175-6. 

Právní předpisy a mezivládní dohody upravující zaměstnávání cizinců 
na území České republiky. 1. vyd. Praha : JAN, 2000. 66 s. ISBN 80-
85529-71-8. 

 11



Program Leonardo da Vinci : kompendium projektů 1995-1999. Praha : 
Národní vzdělávací fond - Národní agentura Leonardo da Vinci, 2000. 
285 s. 

Program transformace odborného vzdělávání : syntetické studie. 
Praha : Fragment, 2000.  64 s. ISBN 80-7200-291-0. 

PROCHÁZKA, Miroslav, aj. SET 99 – TOP 100 SŠ : Praha. Praha : 
Ústav pro informace ve vzdělávání, 2000. 65 s. ISBN 80-211-0341-8. 

PROCHÁZKA, Miroslav, aj. SET 99 – TOP 100 SŠ : Čechy. Praha : 
Ústav pro informace ve vzdělávání, 2000. 73 s. ISBN 80-211-0342-6. 

PROCHÁZKA, Miroslav, aj. SET 99 – TOP 100 SŠ : Morava. Praha : 
Ústav pro informace ve vzdělávání, 2000. 69 s. ISBN 80-211-0343-4. 

PROCHÁZKOVÁ, Eva, aj. Statistická ročenka trhu práce v České 
republice : 1999. 1. vyd. Praha : Ministerstvo práce a sociálních věcí 
ČR, 2000. 252 s. ISBN 80-85529-72-6. 

PROCHÁZKOVÁ, Eva, DUŠÁNKOVÁ, Olga, KARHANOVÁ, Marie. 
Statistická ročenka trhu práce v České republice 1999. 1. vyd. Praha : 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, 2000. 252 s. ISBN 80-85529-
72-6. 

PRŮCHA, Jiří, MÍKA, Jiří. Distanční studium v otázkách : průvodce 
studujících a zájemců o studium. 1. vyd. Praha : Centrum pro studium 
vysokého školství, 2000. 39 s. ISBN 80-86302-16-4. 

PRŮCHA, J. MÍKA, J. Anglicko-české a česko-anglické terminologické 
ekvivalenty v distančním vzdělávání. Praha : Centrum pro studium 
vysokého školství - Národní centrum distančního vzdělávání, 2000. 
105 s. 

Ročenka : 2000. 1. vyd. Praha : Agentura Rady vysokých škol, 2000. 
91 s. 

ROTH, Oto. Pravidelný výzkum uplatnění absolventů vysokých škol na 
trhu práce : návrh projektu. 1. vyd. Praha : Ústav pro informace ve 
vzdělávání, 2000. 18 s. Pracovní texty projektu Uplatnění absolventů 
škol : analýza a výhled. 7/2000. 

 12



ROVNÁ, Lenka. Průvodce studenta Evropskou unií. 1. vyd. Praha : 
Ústav mezinárodních vztahů, 2000. 80 s. ISBN 80-85864-80-0. 

RUDOLF, Vladimír, HÁLA, Jaroslav. Regionální politika zaměstnanosti 
při strukturálních změnách v krizových regionech. 1. vyd. [Praha] : 
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 2000. 58 s. 

RYŠKA, Radim, aj. Uplatnění absolventů škol na trhu práce 1999. 
Ústav pro informace ve vzdělávání ; Výzkumný ústav odborného 
školství ; Centrum pro studium vysokého školství, 2000. 67 s. ISBN 80-
211-0351-5. 

Síť škol 2000 : speciální školy a předškolní zařízení. Praha : Ústav pro 
informace ve vzdělávání, 2000. 67 s. ISBN 80-211-0632-0. 

Síť škol 2000 : střední a vyšší odborné školy. Praha : Ústav pro 
informace ve vzdělávání, 2000. 53 s. ISBN 80-211-0361-2. 

SKUHROVÁ, Štěpánka, aj. Jak na vysokou školu : informace pro 
zájemce o studium na vysokých školách v ČR ve školním roce 
2000/2001. Praha : Fortuna, 2000. 465 s. ISBN 80-7168-743-X. 

SKUHROVÁ, Štěpánka. Předpoklady zavedení Evropského kreditního 
systému. Praha : Centrum pro studium vysokého školství, 2000. 34 s. 
Překlad výstupu projektu Phare Uznávání vysokoškolských diplomů a 
studijních kreditů v mezinárodním měřítku. ISBN  80-86302-23-7. 

SKUHROVÁ, Štěpánka. Příručka pro technické zpracování Dodatku 
k diplomu. Praha : Centrum pro studium vysokého školství, 2000. 56 s. 
Překlad výstupu projektu Phare Uznávání vysokoškolských diplomů 
a studijních kreditů v mezinárodním měřítku. ISBN 80-86302-22-9. 

Společné zhodnocení politiky zaměstnanosti : priority České republiky 
= Joint assessment of the employment policy : priorities of the Czech 
Republic. 1. vyd. Praha : Ministerstvo práce a sociálních věcí České 
republiky, 2000. 70 s. ISBN 80-85529-78-5. 

SOURAL, Jaroslav, aj. Na prahu změn : výroční zpráva MŠMT. Praha : 
Ústav pro informace ve vzdělávání, Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy ČR, 2000. 146 s. ISBN 80-211-0365-5. 

 13



Statistická ročenka České republiky 2000. Praha : Scientia, 2000. 759 
s. ISBN 80-7183-218-9. 

Statistická ročenka školství 1999 : soubor ekonomických ukazatelů. 
Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, 2000. 82 s. ISBN 80-211-
0355-8. 

Statistická ročenka školství 1999 : pracovníci a mzdové prostředky. 
Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, 2000. 430 s. ISBN 80-211-
0356-6. 

Statistická ročenka školství : výkonové ukazatele 99/2000. Praha : 
Ústav pro informace ve vzdělávání, 2000. 738 s. ISBN 80-211-0354-X. 

Statistická ročenka z oblasti práce a sociálních věcí : 1999. 1. vyd. 
Praha : Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, 2000. 154 s. ISBN 80-
85529-82-3. 

STEHNOVÁ, Šárka. Dopady sociální politiky na motivaci k práci : 
diplomová práce. Praha : Univerzita Karlova - Fakulta sociálních věd - 
Institut ekonomických studií, 2000. 78 s. 

Systematický přístup ke vzdělání. Praha : JMK, 2000. 26 s. 

ŠABOUK, Jan. Personální agentury - součást trhu práce v ČR : 
závěrečná zpráva. 1. vyd. Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání, 
2000. 35 s. Pracovní texty projektu Uplatnění absolventů škol : analýza 
a výhled. 3/2000. 

ŠINDELÁŘ, Rudolf. Socrates Info : Grundtvig. Praha : Národní 
agentura programu Socrates, 2000. 4 s. 

ŠOTOLOVÁ, Eva. Vzdělávání Romů. Praha : Grada, 2000. 95 s. ISBN 
80-7169-528-9. 

ŠŤASTNOVÁ, Pavlína. Potřeby zaměstnavatelů na připravenost 
absolventů na vstup na trh práce : závěrečná zpráva. 1. vyd. Praha : 
Ústav pro informace ve vzdělávání, 2000. 57 s. Pracovní texty projektu 
Uplatnění absolventů škol : analýza a výhled. 

 14



TOLLINGEROVÁ, Dana. Povolání vysokoškolského učitele v 
mezinárodním srovnání : Česká republika. Praha : Centrum pro 
studium vysokého školství, 2000. 61 s. ISBN 80-86302-13-X. 

TOMAN, Prokop. Projektové řízení. Praha : Národní vzdělávací fond ; 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, 2000. 93 s. ISBN 80-238-5979-X. 

TOMICKÁ, Václava. Vybrané kapitoly k integraci ve školství. 1. vyd. 
Liberec : Technická univerzita, 2000. 24 s. ISBN 80-7083-381-5. 

Trh práce v České republice : nové územní uspořádání. 1. vyd. Praha : 
Český statistický úřad, 2000. 275 s. ISBN 80-7223-322-X.  

Trh práce v Jihomoravském kraji : časové řady VŠPS (1993-1998). 1. 
vyd. Brno : Český statistický úřad, 2000. 87 s. ISBN 80-7223-247-9. 

TYLOVÁ, Petra. Cizinci na českém trhu práce : bakalářská práce. 
Praha : Univerzita Karlova v Praze - Fakulta sociálních věd - Institut 
ekonomických studií, 2000. 67 s. 

Úloha politiky zaměstnanosti v oblasti pracovně profesního 
poradenství při zprostředkování zaměstnání : příloha I. Praha : 
Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, 2000. 82 s. 

Úloha politiky zaměstnanosti v oblasti pracovně profesního 
poradenství při zprostředkování zaměstnání : příloha II. Studie expertů 
vybraných úřadů práce. Praha : Výzkumný ústav práce a sociálních 
věcí, 2000. 198 s. 

ÚLOVCOVÁ, Helena, BERNÝ, Libor, STRÁDAL, Jiří. Názory 
pracovníků úřadů práce na uplatnění absolventů škol. 1. vyd. Praha : 
Ústav pro informace ve vzdělávání ; Výzkumný ústav odborného 
školství ; Centrum pro studium vysokého školství, 2000. 50 s. Pracovní 
texty projektu „Uplatnění absolventů škol: analýza a výhled“. 

VAVRUŠKOVÁ, Šárka. Systém podnikového vzdělávání : diplomová 
práce. Praha : Univerzita Karlova - Filozofická fakulta - Katedra 
andragogiky a personálního řízení, 2000. 103 s. 

VICENÍK, Petr. Regulovaná povolání a pracovní činnosti v České 
republice. Praha : Výzkumný ústav odborného školství, 2000. 6 seš. 

 15



VICENÍK, Petr, LEJČKOVÁ, Květa, KONOPÁSKOVÁ, Anna. 
Vzdělávací programy s dvojí kvalifikací v České republice : národní 
studie. Praha : Výzkumný  ústav odborného školství, 2000. 48 s. 
Projekt Kvalifikace s dvojí orientací na zaměstnání a vysokoškolské 
vzdělávání. 

VICENÍK, Petr, VIROLAINEN, Marrit, KONOPÁSKOVÁ, Anna. Změny 
v rozsahu odborných kvalifikací (na základě různých rysů a 
vzdělávacích konceptů, které tvoří základ národních systémů 
odborného vzdělávání) : společná česko-finská studie. Praha : 
Výzkumný ústav odborného školství, 2000. 42 s. 

VICHNAROVÁ, Lenka, HAVLOVÁ, Jitka, HŮLA, Libor. Hledám, 
hledáš, hledáme práci : jak se vyznat a uspět na pracovním trhu. 1. 
vyd. Praha : Scientia, 2000. 157 s. ISBN 80-7183-212-X. 

VÍTKOVÁ, Marie. Podpora vzdělávání dětí  a žáků s těžkým 
zdravotním postižením I.  Základní informace. Praha : Institut 
pedagogicko-psychologického poradenství ČR, 2000. 

VOCHOZKA, Josef, aj. Socrates Info : Socrates II (2000 - 2006). Praha 
: Národní agentura programu Socrates, 2000. 4 s. 

VOJTĚCH, Jiří. Vývoj počtu žáků v systému vzdělávacích cest ve 
středním a vyšším vzdělávání 1989-1999. Praha : Výzkumný ústav 
odborného školství, 2000. 16 s. ISBN 80-85118-58-0. 

VOJTĚCH, Jiří. Sonda k uplatnění absolventů škol ve sféře práce – 
2000. Praha : Ústav pro informace ve vzdělávání ; Výzkumný ústav 
odborného školství ; Centrum pro studium vysokého školství, 2000. 29 
s. Pracovní texty projektu „Uplatnění absolventů škol: analýza a 
výhled“. 

VYLÍTOVÁ, Markéta, aj. Optimalizace organizační struktury a řídících 
funkcí služeb zaměstnanosti. Praha : Výzkumný ústav práce a 
sociálních věcí, 2000. 182 s.  

Vývoj hlavních ekonomických a sociálních ukazatelů České republiky 
1990 – 1999 (I. Q. 2000) = Main economic and social  indicators of the 
Czech republic 1990 - 1999 (I. Q. 2000) = Die entwicklung von 
wichtigen őkonomischen und sozialen kennziffern in der 

 16



Tschechischen republik 1990 - 1999 (I. Q. 2000). Praha : Výzkumný 
ústav práce a sociálních věcí, 2000. 44 s. 

Vývoj počtu žáků v systému vzdělávacích cest ve středním a vyšším 
vzdělávání : 1989-1999.  Praha : Výzkumný  ústav odborného školství, 
2000. 11 s. 

WICHTERICH, Christa, ZOUBKOVÁ, Jana. Globalizovaná žena : 
zprávy o budoucí nerovnosti. 1. české vyd. Praha : ProFem, 2000. 226 
s. ISBN: 80-238-5631-6. 

Zakázkové vzdělávání : 2000. 1. vyd. Praha : Vox, 2000. 66 s. 

Zaměstnanost a nezaměstnanost v České republice podle výsledků 
výběrového šetření pracovních sil. 1. čtvrtletí 2000. Praha : Český 
statistický úřad, 2000. 127 s. 

Zaměstnanost a nezaměstnanost v České republice podle výsledků 
výběrového šetření pracovních sil. 2. čtvrtletí 2000. Praha : Český 
statistický úřad, 2000. 130 s. 

Zaměstnanost a nezaměstnanost v České republice podle výsledků 
výběrového šetření pracovních sil. 3. čtvrtletí 2000. Praha : Český 
statistický úřad, 2000. 129 s. 

Zaměstnanost a nezaměstnanost v České republice podle výsledků 
výběrového šetření pracovních sil. 4. čtvrtletí 1999. Praha : Český 
statistický úřad, 2000. 107 s. 

ZELENÝ, Pavel. SET 2000 - vybíráme střední školu : Morava. Praha : 
Ústav pro informace ve vzdělávání, 2000. 174 s. ISBN 80-211-0369-8. 

ZELENÝ, Pavel. SET 2000 - vybíráme střední školu : Čechy. Praha : 
Ústav pro informace ve vzdělávání, 2000. 204 s. ISBN 80-211-0368-x. 

ZELENÝ, Pavel. SET 2000 - vybíráme střední školu – Praha. Praha : 
Ústav pro informace ve vzdělávání, 2000. 109 s.  ISBN 80-211-0367-1. 

ZLÁMALOVÁ, Helena. Příručka pro tutory distančního vzdělávání. 
Praha : Centrum pro studium vysokého školství - Národní centrum 
distančního vzdělávání, 2000. 30 s. ISBN 80-86302-24-5. 

 17



 

2. PUBLIKACE VYDANÉ V ANGLICKÉM JAZYCE 

BRENNAN, J., et. al. The manual of quality assurance: procedures and 
practices = manuál zabezpečování kvality: metody, postupy a praxe. 
Prague : Centre for Higher Education Studies, 2000. 96 p. Mezinárodní 
program Phare ve vysokém školství : Zabezpečování kvality ve 
vysokém školství. 

BURDOVÁ, Pavla, et. al. Human resources in the Czech Republic 
1999 : prepared with the support of the EU Phare programme. 1st ed.  
Prague : National Training Fund, 2000.  225 p. ISBN 20-211-0353-1. 

Career Guidance at Labour Offices in the Czech Republic. Prague : 
National Training Fund - National Resource Centre for Vocational 
Guidance; Comp. by Ministry of Labour and Social Affairs - 
Employment Services Administration, 2000. 32 p. 

Educational System of the Czech Republic. Prague : National Training 
Fund - National Resource Centre for Vocational Guidance, 2000. 
Leaflet. 

KOUCKÝ, Jan. Human resources in the Czech Republic 1999 : 
prepared with the support of the EU Phare programme. 1st ed. Prague : 
National Training Fund, 2000. 225 p. 

Labour market in the Czech Republic (the administrative arrangement 
valid from 1. 1. 2000). 1st ed. Prague : Czech Statistical Office, 2000. 
275 p. ISBN 80-7223-430-7. 

Lifelong learning : thematic bibliography. Praha : EURYDICE, 2000. 44 
p. 

List of addresses of Czech higher education institutions and their 
faculties. Prague : Ministry of Education, Youth and Sports of the 
Czech Republic - Higher Education Department, 2000. 15 p. 

NEZVALOVÁ, Danuše. In-service teacher training in some european 
countries : a comparative study. 1st ed. Olomouc : [Univerzita 
Palackého], 2000. 53 p. ISBN 80-244-0088-X. 

 18



Survey of tertiary professional/vocational education. Prague : National  
Training Fund – National Observatory for VET and Labour Market, 
2000. 30 p. 

Ten years in service of the citizens employment services in the Czech 
Republic. 1st ed. Praha : Ministry of Labour and Social Affairs, 2000. 40 
p. ISBN 80-85529-77-7. 

 19



 

3. SBORNÍKY Z KONFERENCÍ 

II. národní  konference o malém a středním podnikání v České 
republice : sborník [Praha 27. – 28. 4. 2000]. Praha : Agentura pro 
rozvoj podnikání, 2000. 98 s. 

14 Congress AESOP Brno, Czech Republic : planning at a turning 
point. 1. vyd. Brno : TA-SERVICE, [2000?]. 204 s. 

DAUM, Severin, KRŮTA, Tomáš. University and its students : 
international symposium of students and professors. 1st ed. Prague : 
Karolinum, 2000. 210 p. ISBN 80-7184-933-2. 

Distanční vzdělávání na vysokých školách: seminář s mezinárodní 
účastí. Praha, 18. května 2000. Praha : Univerzita Karlova v Praze; 
Národní vzdělávací fond - Národní informační středisko pro 
poradenství, 2000. 119 s. ISBN 80-7290-012-9. 

DVOŘÁK, Václav, aj. Konzervatoře a odborné hudební vzdělávání : 
sborník referátů a diskusních příspěvků IV. muzikologicko-
pedagogické konference. Praha : Výzkumný ústav odborného školství, 
2000. 55 s., 13 s. ISBN 80-85118-65-3. 

FREIBERG, František (odp. red.). Marketing vysokých škol : sborník 
příspěvků z mezinárodní konference projektu Tempus Phare CME 97-
3026, Praha, 16. - 17. března 2000. 1. vyd. Praha : Centrum pro 
studium vysokého školství ; České vysoké  učení technické - Fakulta 
strojní, 2000. 256 s.  ISBN 80-01-0213-7. 

HASMAN, Milan, ŠITTLER, Eduard, ŘÍHA, Jan. Cestovní ruch, 
regionální rozvoj a školství : sborník referátů z 5. mezinárodní 
konference. I. část. 1. vyd. České Budějovice : Jihočeská univerzita, 
2000. 157 s. ISBN 80-7040-401-9. 

HASMAN, Milan, ŠITTLER, Eduard, ŘÍHA, Jan. Cestovní ruch, 
regionální rozvoj a školství : sborník referátů z 5. mezinárodní 
konference. II. část. 1. vyd. České Budějovice : Jihočeská univerzita, 
2000. s. 158-332. ISBN 80-7040-401-9. 

 20



CHRÁSKA, Miroslav. Trendy technického vzdělávání 2000 : 
mezinárodní vědecko-odborná konference.  Pedagogická fakulta 
Univerzity Palackého, Olomouc 27. a 28. června 2000. 1. vyd. 
Olomouc : Univerzita Palackého, 2000. 374 s. ISBN 80-244-0107-X. 

MALACH, Antonín. Vzdělávání - brána k evropské integraci : sborník z 
mezinárodní konference. 1. vyd. Brno : Masarykova univerzita, 2000. 
502 s. ISBN 80-210-2419-4. 

MECHLOVÁ, Erika. Information and communication technology in 
education 2000 : proceedings. 1st ed. Ostrava : Ostravská univerzita, 
2000. 263 p. ISBN 80-7042-795-7. 

MRHAČ, Josef.  Výchovné problémy současné české školy a 
výchovné poradenství : sborník příspěvků z 6. pedagogického 
semináře organizovaného Centrem dalšího vzdělávání při PdF OU dne 
21. září 1999 na téma "Výchovné problémy současné české školy a 
výchovné poradenství". 1. vyd. Ostrava : Centrum dalšího vzdělávání 
při PdF OU, 2000. 95 s. ISBN 80-7042-166-5. 

Proceedings of the seminar on the role of social partners in the 
development of qualification standards and in the financing of 
vocational education and training in the Czech Republic. Praha : 
Národní vzdělávací fond - Národní observatoř pro odborné vzdělávání 
a trh práce, 2000. 88 s. 

Šestnáctý seminář České společnosti ekonomické v řadě "Ekonomické 
teorie a česká ekonomika" : sborník. Praha : Česká společnost 
ekonomická, 2000. 30 s. 

Transparentnost a uznávání kvalifikací v Evropské unii : sborník 
přednášek a diskusních příspěvků. Praha : Výzkumný ústav 
odborného školství, 2000. 57 s. ISBN 80-85118-59-9. 

 21



 

4. SERIÁLOVÉ PUBLIKACE 

Andragogika : čtvrtletník pro vzdělávání dospělých. Agentura DAHA ve 
spolupráci s Asociací institucí vzdělávání dostěpých České republiky. 
1997- . Praha : Agentura Daha, 2000. 4x ročně. ISSN 1211-6378. 

Aula : revue pro vysokoškolskou a vědní politiku. Centrum pro studium 
vysokého školství. 1993- .  Praha : Centrum pro studium vysokého 
školství, 2000. 4x ročně. ISSN 1210-6658. 

Aula - Annual Digest 99 : quartely review of higher education and 
research policy. 1997- . Praha : Centrum pro studium vysokého 
školství, 2000. ISSN 1211-636X. 

Babylon. Studentský spolek Babylon. 1991- . Praha : Studentský 
spolek Babylon, 2000. 8x ročně. ISSN 1211-4332.  

Demografie : revue pro výzkum populačního vývoje. Český statistický 
úřad. 1959- . Praha : GTA, 2000. 4x ročně. ISSN 0011-8265.  

EuroKompas : čtvrtletník o evropských vzdělávacích programech. 
Národní vzdělávací fond – Národní informační středisko pro 
poradenství ; ČNA Mládež – Eurodesk. 2000- . Praha : Národní 
vzdělávací fond - Národní informační středisko pro poradenství ; ČNA 
Mládež - Eurodesk, 2000. 4x ročně.  

Leonardo INFO. Národní vzdělávací fond – Národní agentura 
Leonardo da Vinci. 2000- . Praha : Národní vzdělávací fond – Národní 
agentura Leonardo da Vinci, 2000. 2x ročně. 

Odborná výchova : časopis pro odborné školství. 1950- . Praha : RB 
Press, 2000. 5x ročně. ISSN 0322-8517. 

Odborné vzdělávání : informační bulletin VÚOŠ. Výzkumný ústav 
odborného školství. 1997- . Praha : Výzkumný ústav odborného 
školství, 2000. 6x ročně. Dříve vycházelo pod názvem Učňovské 
školství. 6x ročně. ISSN 1210-7387. 

 22



Pedagogická orientace : odborný čtvrtletník a zpravodaj ČPdS. Česká 
pedagogická společnost. 1991- . Brno : Konvoj, 2000. 4x ročně. ISSN 
1211-4669.  

Pedagogika : časopis pro vědy o vzdělávání a výchově. Pedagogická 
fakulta UK. 1951- . Praha : Univerzita Karlova. Pedagogická fakulta, 
2000. 4x ročně. ISSN 3330-3815.   

Personál : časopis pro rozvoj lidských zdrojů. 1994- . Trutnov : 
PRATR, 2000. 12x ročně. 

Profesní příprava. Institut přípravy mládeže. 1993- . Praha : Institut 
přípravy mládeže, 2000. Dříve vycházelo pod názvem Informační 
zpravodaj. ISSN 1210-7387. 

ProFuturo : bulletin pro podporu a rozvoj lidských zdrojů. Národní 
vzdělávací fond, 1995- . Praha : Národní vzdělávací fond, 2000. 
Dostupné také na WWW: <http://www.nvf.cz/profuturo/index.htm>. 

Přehled pedagogické literatury : řada A. 1948- . Praha : Ústav pro 
insformace ve vzdělávání, 2000. 6x ročně. ISSN 1211-8079. Dostupné 
také na WWW: <http://www.uiv.cz/spkk/pedag_lit/a/index.htm>. 

Přehled pedagogické literatury : řada B. 1948- . Praha : Ústav pro 
insformace ve vzdělávání, 2000. 6x ročně. ISSN 1211-8087. Dostupné 
také na WWW: <http://www.uiv.cz/spkk/pedag_lit/b/index.htm>. 

Řízení ve školství : publikace pro řídící pracovníky ve školství. 1993- . 
Učitelská unie. Praha : Učitelská unie, 2000. 6x ročně. 

Sociální politika : měsíčník Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 1975- . Praha : Ministerstvo 
práce a sociálních věcí ČR, 2000. 12x ročně. ISSN 0049-0961.  

Speciální pedagogika : časopis pro teorii a praxi speciální pedagogiky. 
Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy. 1990- . Praha : Univerzita 
Karlova - Pedagogická fakulta, 2000. 5x ročně. ISSN 1211-2720 . 

Týdeník školství. ČMOS pracovníků školství a VOS. 1993- . Praha : 
Dictum, 2000. 40x ročně. ISSN 1210-8316. 

 23



Učitelské noviny : týdeník pro učitele a přátele školy. 1883- .  Praha : 
Gnosis, spol. s r. o., 2000.  46x ročně. ISSN 0139-5718. 

Učitelské listy : měsíčník pro příznivce změn. 1993- . Praha : Agentura 
Strom, 2000. 10x ročně. ISSN 1210-7786.  

Věstník Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR. 1992- .Praha : 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, 2000. 12x ročně. 
ISSN 1211-0876.  

Výchovné poradenství : zpravodaj Institutu pedagogicko-
psychologického poradenství ČR a Asociace poradenských pracovníků 
ve školství. Institut pedagogicko-psychologického poradenství ČR. 
Praha : Institut pedagogicko-psychologického poradenství ČR, 2000. 
4x ročně. 

Zpravodaj Výzkumného ústavu odborného školství. Praha : Výzkumný 
ústav odborného školství, 2000. 12x ročně.  

 

 24



 

 

ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ A TRH PRÁCE  
V ROCE 2000 

 

Bibliografie 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydalo Národní informační středisko pro poradenství při Národním 
vzdělávacím fondu. 

Praha 2001. 
 

Zpracovala Helena Grosserová. 
Vytiskl TAURIS.  

Náklad 500 výtisků. 

Publikace byla vydána za finanční podpory Evropských společenství. 

 25


	PŘEDMLUVA
	Každoročně zpracováváme bibliografii s názvem „Odborné vzděl

	KNIHY, MONOGRAFIE, INFORMAČNÍ MATERIÁLY, STUDIE
	PUBLIKACE VYDANÉ V ANGLICKÉM JAZYCE
	SBORNÍKY Z KONFERENCÍ
	SERIÁLOVÉ PUBLIKACE

